                                                                                                                

S  T  A  N  O  V  Y
 

občanského sdružení "Společnost pro léčbu závislosti na tabáku, o.s.“ 

 

Článek I.
Název sdružení:
 

Občanské sdružení vzniklo jako následnická organizace České komise EMASH (European Medical Association Smoking or Health), se sídlem Studničkova 7, Praha 2, registrované u Ministerstva vnitra České republiky 20.4.1993 pod č.j. VS/1-20266/93.
Členové občanského sdružení  si kladou za cíl sdružit zdravotnické a další pracovníky z pracovišť zabývajících se léčbou závislosti na tabáku za účelem tvorby společných léčebných protokolů, implementace recentních doporučení  a zavádění nových poznatků do prevence, diagnostiky a léčby, včetně dalších aktivit kontroly tabáku. 

 

SPOLEČNOST PRO LÉČBU ZÁVISLOSTI NA TABÁKU, o.s.
(dále v textu uvedena jako SLZT).

 
 

Článek  II.
Sídlo sdružení:
 

Sídlo sdružení je v Praze: Centrum léčby závislosti na tabáku, Poliklinika 1.LF UK a VFN, Karlovo náměstí 32, 120 00 Praha 2.

 

Článek III.
Cíl činnosti sdružení:
 

Hlavními cíli sdružení jsou:

 

1. Tvorba a implementace recentních doporučení léčby závislosti na tabáku

 

2. Vytváření podmínek k této léčbě v rámci českého a evropského zdravotnického systému, včetně pre- a postgraduálního vzdělávání či mezinárodní spolupráce

 

3. Další aktivity vedoucí ke snížení spotřeby tabáku v ČR

 

 

 
Článek IV.

Členství ve sdružení, práva a povinnosti členů:
 

         (1) Členem sdružení může být především lékař nebo jiný pracovník ve zdravotnictví, který pracuje na pracovišti zaměřeném na problematiku výzkumu, diagnostiky, prevence, léčby a zpracování dat týkajících se závislosti na tabáku 

(2) Členy mohou být také lékaři nebo jiní pracovníci ve zdravotnictví, kteří pracují na pracovištích zabývajících se epidemiologií, prevencí a léčbou závislosti na tabáku. 

 

(3) O přijetí za člena a o zániku členství rozhoduje výkonný výbor sdružení. Důvodem zániku členství je vůle člena, dlouhodobá - nejméně roční - pasivita, opakované neplacení členských příspěvků, případně výrazné porušení stanov sdružení, zejména v etických otázkách.
 

(4) Členové mají právo účastnit se výročního členského zasedání s právem volit a být volen do orgánů sdružení.

 

Článek V.
Orgány sdružení:
 

(1) Nejvyšším orgánem sdružení je výroční členské zasedání. Právo účastnit se výročního členského zasedání mají všichni členové sdružení. Výroční členské zasedání se koná dle potřeby, nejméně však jedenkrát ročně. Výroční členské zasedání sdružení je usnášeníschopné, zúčastní-li se ho nejméně 30 % členů. Výroční členské zasedání rozhoduje prostou většinou hlasů přítomných členů. K zániku sdružení a změně stanov je potřebná dvoutřetinová většina hlasů přítomných členů. V případě, že účast členů nedosáhne potřebných 30 %, svolá výbor nejpozději do 7 dnů náhradní výroční členské zasedání. Na tomto zasedání je potřebná účast nejméně 10 členů. Toto náhradní zasedání má všechna práva výročního zasedání s výjimkou rozhodování o zániku sdružení a změnách stanov. 
 

(2) Výroční členské zasedání má právo:

 

a) Přijímat změny ve stanovách sdružení.

b) Rozhodovat o odvolání členů v členských záležitostech.

c) Volit předsedu sdružení, sekretáře a další členy výkonného výboru na tříleté funkční období. Tyto volby jsou možné též korespondenční formou včetně elektronické.
d) Přijímat usnesení a ukládat úkoly všem dalším orgánům sdružení. 

 

(3) Výkonný výbor sdružení má 3, 5 nebo 7 členů (vždy lichý počet), včetně předsedy sdružení a sekretáře, kteří se zvolením do těchto funkcí současně stávají členy výkonného výboru. Rozhoduje prostou většinou hlasů ve všech věcech, o kterých si nevyhradilo právo rozhodovat výroční členské zasedání. Výbor přijímá členy a rozhoduje o zrušení členství. Členové mají právo se proti rozhodnutí výboru v členských záležitostech odvolat k výročnímu zasedání. Výkonný výbor se schází podle potřeby, nejméně však jedenkrát za šest měsíců. Výkonný výbor připravuje společná doporučení pro členy sdružení.

 

(4) Předseda sdružení je volen na výročním členském zasedání na funkční období tří let. Je statutárním orgánem sdružení. Řídí činnost sdružení v období mezi zasedáními výkonného výboru, svolává a řídí jednání výkonného výboru a výroční členská zasedání. Je oprávněn samostatně jednat a podepisovat se jménem sdružení.

 

(5) Sekretář sdružení je volen na výročním členském zasedání na funkční období tří let. Je statutárním orgánem sdružení, jedná a podepisuje se jménem sdružení. Zastupuje předsedu sdružení v době jeho nepřítomnosti. Připravuje podklady pro jednání výkonného výboru a výročního členského zasedání. 

 

(6) Sdružení může vytvářet podle potřeby další orgány a komise. O jejich vzniku a zániku rozhoduje výkonný výbor sdružení.  

 

Článek VI.
Oprávnění jednat jménem sdružení:
 

Jménem sdružení je oprávněn jednat a podepisovat se předseda sdružení a sekretář, a to každý samostatně. Na základě písemného pověření předsedou sdružení je oprávněn jednat a podepisovat se i jím pověřený člen sdružení v rozsahu písemného zmocnění.  Předseda sdružení a sekretář mají právo rozhodovat o jednorázových finančních výdajích do výše 100 000, - Kč. O výdajích přesahujících tuto částku musí rozhodnout výkonný výbor.

 

 
 

Článek VII.
Zásady hospodaření:
 

(1)  Zdroje příjmů sdružení jsou zejména:

 

a) dary,

b) granty,

c) finanční prostředky získané za propagaci léčivých přípravků a dalších výrobků na akcích sdružení,

d) členské příspěvky a další zdroje s výjimkou zdrojů z tabákového průmyslu.

 

(2) Výdaje sdružení jsou zejména:

 

a) Finanční prostředky na zajištění činnosti centra pro zpracování dat a analýz, registrujícího dostupnost a úspěšnost léčby závislosti na tabáku v ČR

b) podpora registrace a sběru dat
c) podpora spolupráce s mezinárodními vědeckými organizacemi,

d) podpora výchovy a dalšího vzdělávání zdravotnických pracovníků zabývajících se problematikou závislosti na tabáku.

 

(3) O finančních výdajích rozhoduje výkonný výbor bez omezení, předseda sdružení a sekretář mohou rozhodnout o jednorázovém výdaji do výše 100 000,- Kč (každý samostatně), k jednorázovému výdaji přesahujícímu částku 100 000,- Kč je nutný předchozí souhlas výkonného výboru.

 

(4) Zprávu o hospodaření sdružení předkládá jedenkrát ročně předseda sdružení výkonnému výboru a výkonný výbor  výročnímu členskému zasedání. 

                                                                                                               

(5) Sdružení vede účetnictví o stavu a pohybu svého majetku, svých příjmech a výdajích, dle příslušných právních předpisů – zodpovídá osoba pověřená předsedou. Finanční prostředky, popřípadě jiné věci a hodnoty, které jsou majetkem sdružení, mohou být použity jen k realizaci cílů sdružení, tak jak jsou vymezeny v těchto stanovách.

 

 

Článek VIII.
Zánik sdružení:
 

Sdružení zaniká :

 

1) Dobrovolným rozpuštěním nebo sloučením s jiným občanským sdružením. O rozpuštění či sloučení s jiným občanským sdružením musí rozhodnout výroční členské zasedání.

 

2) Pravomocným rozhodnutím Ministerstva vnitra o jeho rozpuštění.

 

Při zániku sdružení se provede jeho majetkové vypořádání.

 

 

Článek IX.
 

Změny a doplňky těchto stanov lze provést na základě usnesení výročního členského zasedání. Návrh změn je předkladatel návrhu povinen nejméně 14 kalendářních dnů předem doručit všem členům sdružení.

